一般社団法人九曜会　2025年2月理事会議事録

開催日時:2025年2月2日（日）15：00～18：10

開催場所:一般財団法人三五会・会議室

出席者:（理事）登坂 渉、中田博司、野方英樹、宮本宏美、猪瀬祐一、櫻井哲也、橘  悟子

芝野貴子、雫石和秀

　　　　　 (監事）栗原靖治、関根正直

1． 議長・議事録作成および議事録署名

　・議長は登坂代表理事が担当する。

　・議事録作成は宮本理事が担当する。

　・議事録署名は定款第30条に定めるところに従い、登坂代表理事、宮本理事、栗原監事が行

う。

2．議事録確認

　・12月15日開催の理事会の議事録を確認した。

3．業務報告

（1）会長、副会長

　・1月20日、1月27日に社員総会議案書他作成のために、宮本理事が事務局を訪問した。

（2）事務局

・12月23日、佐藤校長先生・牟田副校長先生に中田事務局長がK27川隅功氏　制作のカレン

ダーを持参して年末のご挨拶を行い、11月の件で謝罪文を持参しお渡しした。

・2025年卒業生（K77）313名のうち、九曜会への入会登録は200名であった。

・2月2日に監事による監査を実施した。

（3）総務委員会

　・開催されず

（4）未来創造委員会

・12月17日に12月15日開催の理事会報告をした。

・1月3日学校側との間で生じた事案の進捗報告をした。

・1月24日鈴木委員及び委員長で事務局訪問、基本方針を踏まえ、セキュリティ環境含む実務

全般について現状の共有と今後の対応について事務局と意見交換した。

（5）広報委員会

・ウェブサイトの最新状況をFacebookにリンクさせる際、タイトル内のテキスト記号が認識されな

い問題について話し合った。今後改善しフォーマット化を図る予定。

・ウェブサイト上での「囲碁将棋同好会」の開催告知について検討した。万一中止になった場

合、参加希望者に情報が到達しないことが懸念されるため、再検討する。

（6）会員交流・母校支援委員会

・12月21日　45期実行委員から46期実行委員への引き継ぎを行った。

・12月21日　「九曜の集い2025」実行委員会キックオフを行った。

・1月11日の実行委員会は中止となり、2月15日に延期になった。

（7）記録委員会

・12月14日　インデックスに対して分類を付与、全件完了。

　　2月2日に委員会を行った。

4．議事

（1）2024年度活動報告の件

　総会で報告をする活動報告を決議した。

（2）2024年度決算報告の件

　総会で決議する決算報告を決議した。

（3）2025年度活動計画の件

　総会で報告をする活動報告を決議した。

（4）定款の一部変更の件

　総会の決議事項として提案することとした。

（5）2025年度定時社員総会の招集の件

　2025年3月16日（土）14時～

　北とぴあ701会議室にて

　2024年度活動報告、2024年度決算報告、2025年度活動計画・収支予算、定款の一部変更を議

題とし、社員総会を招集することとした。

（6）幹事期の九曜の集い」参加費の無償化に関する件

　幹事期の九曜の集いの参加費は、無料とする。

　Tシャツ代は九曜会からは補助しない。

　幹事期がTシャツなどを作らない場合は、腕章等を会が用意する。

（7）「九曜の集い」会場にて使用するトランシーバーの購入の件

　今年はレンタルで賄うこととする。

（8）Google Drive内フォルダー共有の件

　全理事がすべてを見ることができるようにする。

（9）会員のメールアドレス管理に向けたスタッフ拡充について

　今後継続して検討する。

（10）九曜の集い2025に向けた日程について

　２月20日抽選の9月の希望日　①９月27日②９月20日③９月28日

　３月21日抽選の10月の希望日　①10月18日②10月19日③10月4日

（11）九曜だよりについて

　広告の申し込みは、3月末日までに猪瀬理事まで連絡することとした。

5．その他

・次回理事会開催日程:2025年4月19日（土）12:30～  於:一般財団法人三五会・会議室

2025年2月2日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　登坂　渉　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮本　宏美　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　    栗原  靖治　　　　印

以上